

# Nye lovkrav

– sådan kommer du af med dit affald som virksomhed



## Krav om egne beholdere til restaffald

Din virksomhed skal fremover have egne beholdere til restaffald, uanset hvor store eller små mængder restaffald virksomheden har. Virksomheden må ikke benytte beboernes beholdere til restaffald.

Du må selv bestemme, om dit restaffald skal hentes af Frederiksberg Kommune eller af en privat renovatør.

**F** Tilmeld dig på [frederiksberg.dk/erhvervsaffald](https://frederiksberg.dk/erhvervsaffald) ved at klikke på bokse 'Tilmeld dig den kommunale ordning for erhvervsaffald'.

**P** Find listen over godkendte renovatører på [affaldsregister.ens.dk](https://affaldsregister.ens.dk). Bemærk, at 'restaffald' kaldes 'forbrændingseget affald'.

## Afhentning af genanvendeligt affald

Det er lovpligtigt for virksomheder som minimum at sortere madaffald, papir, pap, glas, metal, plast, mad- & drikkekartoner, farligt affald og tekstilaffald.

### Har du små mængder genanvendeligt affald

Har din virksomhed genanvendeligt affald, som i art og mængde svarer til, hvad en privat husholdning producerer af affald, har du tre muligheder:

**F** Du kan bruge Frederiksberg Kommunes ordning

- Hvis din virksomhed er placeret i en ejendom med private husstande, kan I bruge de samme beholdere som beboerne.
- Hvis din virksomhed ligger i en selvstændig ejendom, vil du få udleveret egne beholdere.

**G** Du kan aflevere det sorterede affald på en genbrugsstation  
Bemærk, at genbrugsstationen ikke tager imod madaffald, fritureolie og restaffald.











**P** Du kan indgå aftale med en privat renovatør  
Du kan finde listen over godkendte affaldsindsamlere på [affaldsregister.ens.dk](https://affaldsregister.ens.dk).

### Har du større mængder genanvendeligt affald

Hvis mængden af genanvendeligt affald overstiger, hvad én husholdning typisk producerer, må kommunen ikke indsamle det. Derfor skal du enten:

**P** Indgå aftale med en privat renovatør om indsamling og afhentning af dit sorterede affald. Du kan finde listen over godkendte affaldsindsamlere på [affaldsregister.ens.dk](https://affaldsregister.ens.dk).

**G** Aflevere dit sorterede affald på en genbrugsstation  
Bemærk, at genbrugsstationen ikke tager imod madaffald, fritureolie og restaffald.

 Madaffald	 Metal
 Plast	 Glas
 Mad- & drikkekartoner	 Tekstilaffald
 Papir	 Farligt affald
 Pap	 Restaffald

[frederiksberg.dk/erhvervsaffald](https://frederiksberg.dk/erhvervsaffald)